                                                Protokół Nr 26/10

               z posiedzenia Komisji Rozwoju  Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy Czeremcha w dniu  24 sierpnia 2010 r. w siedzibie Urzędu Gminy Czeremcha.

            W posiedzeniu, któremu przewodniczył Roman Turkiewicz- Przewodniczący Komisji udział wzięli członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr1 do niniejszego protokołu oraz Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha, 

Pan Przewodniczący Komisji  poinformował, że radna Czesława Wiluk spóźni się, natomiast radny Jerzy Ściechura, radny Michał Kuryło, Radny Marcin Kupryciuk, radna Elżbieta Kalinowska są  nieobecni. 

Radna Czesława Wiluk przybyła o godz.10:30.

Z ramienia Urzędu Gminy Czeremcha w posiedzeniu Komisji udział wzięli: Pan Michał Wróblewski – Wójt Gminy, Pani Maria Iwaniuk – Sekretarz Gminy, Pani Mirosława Kondracka- Najbuk- Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Popko-  pełniąca obowiązki Kierownika Referatu GK,GGiOŚ, Pani Al.icja Pytel – kierownik USC i Pani Walentyna Wieremczuk – protokolantka sporządzająca niniejszy protokół.

             Przewodniczący Komisji - Roman  Turkiewicz o godz. 10:00  otworzył posiedzenie Komisji po powitaniu członków Komisji, Przewodniczącej Rady Gminy, Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik. Iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 10 członków Komisji.

Pan Przewodniczący Komisji – przedstawił porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie. 

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

2) Likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Przedszkole w Czeremsze w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Przedszkole w Czeremsze.

3) Nadania Statutu Przedszkola w Czeremsze.

4) Określenia jednostek budżetowych Gminy Czeremcha gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł  tych dochodów i ich przeznaczenia  oraz sposobu  i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

5) Udzielenia dotacji dla parafii prawosławnej w Zubaczach.

6) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

7) Udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

8) Wprowadzenia zmian do uchwały  Nr  XXII /169/02 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 kwietnia 2002 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Czeremcha.

             3. Sprawy różne.
Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do porządku obrad?
Pan Przewodniczący Komisji – wnoszę wniosek o wprowadzenie  do porządku obrad projektów uchwał w pkt.2.9) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa , w pkt 2.10)  Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVI/159/05 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 kwietnia 2005 roku w sprawie ustalenia Regulaminu  udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym., w pkt. 2.11) Udzielenia bonifikaty  od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  stanowiącego własnosć Gminy Czeremcha.

Pani Sekretarz – wniosła wniosek o wykreślenie z porządku obrad pk.2.3) projektu uchwały w sprawie  nadania Statutu Przedszkola w Czeremsze. Do tematu powrócimy.

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie kto jest za wprowadzeniem powyższych projektów uchwał  do porządku obrad?

W  głosowaniu udział brało 9 członków komisji. Za wprowadzeniem projektów uchwał do  porządku  obrad głosowało 9, przeciw- 0, wstrzymało się - 0. Wobec powyższego powyższe punkty zostały wprowadzone do porządku obrad, jednogłośnie.

Pan Przewodniczący Komisji –przedstawił porządek obrad po zmianach.

1. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.

2) Likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Przedszkole w Czeremsze w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Przedszkole w Czeremsze.

3) Określenia jednostek budżetowych Gminy Czeremcha gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł  tych dochodów i ich przeznaczenia  oraz sposobu  i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

4) Udzielenia dotacji dla parafii prawosławnej w Zubaczach.

5) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

6) Udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego.

7) Wprowadzenia zmian do uchwały  Nr  XXII /169/02 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 kwietnia 2002 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Czeremcha.

8) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa.

9) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVI/159/05 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 kwietnia 2005 roku w sprawie ustalenia Regulaminu  udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym
10) Udzielenia bonifikaty  od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  stanowiącego własnosć Gminy Czeremcha

              3. Sprawy różne.
Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie kto jest za przyjęciem porządku obrad po dokonanych zmianach? 
W  głosowaniu udział brało 9 członków komisji. Za przyjęciem porządku  obrad po dokonanych zmianach  głosowało 9, przeciw- 0, wstrzymało się - 0. Wobec powyższego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Ad.1. Pani Skarbnik – odczytała i szczegółowo omówiła załączniki - Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego  - jest załącznikiem do niniejszego protokołu. Nadmieniła, że Otrzymano  Uchwałę  Składu Orzekającego RIO Nr II-0034-7/ 10 w sprawie  wyrażenia  opinii  o przedłożonej przez Wójta Gminy Czeremcha informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze . Opinia o przedłożonej informacji  jest pozytywna bez uwag.   Ogółem budżet  po dokonanych zmianach wynosi: dochody plan 10.158.000 zł, wykonanie 4.975.450,92 zł co stanowi 48,98%, wydatki plan 10.763.953 zł wykonanie 4.760.116,47zł co stanowi 44,22%. Wydatki Gminy dokonano oszczędnie z zastosowaniem zasady celowości i gospodarności , w ramach posiadanych środków i zgodnie z planem zatwierdzonym przez Radę Gminy z uwzględnieniem zmian dokonywanych na podstawie zarządzeń Wójta Gminy. Nie nastąpiło przekroczenie planu wydatków w podziałach klasyfikacji budżetowej. W 2010 roku z budżetu gminy nie udzielono gwarancji i poręczeń.
Pani radna Czesława Wiluk przybyła na posiedzenie komisji o godz. 10:30.
Pani Dyrektor Przedszkola przybyła na posiedzenie komisji o godz. 10:45.
Pani radna Helena Nazaruk – podziękowała za remont świetlicy w Wólce Terechowskiej i zwróciła się  z wnioskiem,  żeby  po zakończeniu prac   wyświęcić  ten odremontowany budynek.
Pan Przewodniczący  Komisji  – czy na podróże służbowe nie wydaje się za dumo pieniędzy?
Pani Skarbnik - w podróżach służbowych są ujęte również ryczałty 2 pracowników.  Wyjazdy  służbowe są  kontrolowane, są oszczędne.
Pan Przewodniczący Komisji – w dziale dodatkowe wynagrodzenie roczne, co to jest?
Pani Skarbnik – poinformowała, że to należy się  z mocy ustawy dla pracownika 8,5 % wynagrodzenia .
Pan Przewodniczący Komisji -  czy to nie były  przypadkiem podwyżki dla pracowników?
Pani Skarbnik – podwyżki nie były planowane, mimo tego, że było 20 lecie samorządów i  jedna gmina która nie dała żadnych nagród dl pracowników,

Pan Przewodniczący Komisji – jak przedstawia się sprawa z zaległościami podatkowymi ?
Pani Skarbnik  - najczęściej są to zaległości podatkowe, które nie mają uregulowanego stanu prawnego, brak spadkobierców.
 Pan Przewodniczący Komisji- czy są pytania w sprawie powyższej informacji? Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu  oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I  półrocze roku budżetowego.

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

Ad.2.1)Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków- jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pani Skarbnik – proponujemy stawkę za wodę 2 zł netto, natomiast stawkę na ścieki  3,50zł netto, wynika to z kalkulacji. Proponujemy stawki w netto ponieważ nie wiadomo o ile wzrośnie   VAT. Przy założonej sprzedaży wody  93.900 m3 i poziomie kosztów 187 800  zł cena wg taryfy - kwota proponowana w uchwale 2 zł .Dopłata z budżetu do tej działalności  nie wystąpi . Przy założonej ilości dostarczanych ścieków 34.500 m3 i poziomie kosztów 478 515  zł koszt  oczyszczenia 1 m3 ścieków wynosi 13,87 zł.  Przy proponowanej w uchwale cenie 3,63 zł za 1m3  trzeba dofinansować z budżetu kwotę 353. 280 zł na utrzymanie oczyszczalni ścieków czyli  tyle ile zaplanowano w rozdziale - Wpływy z podatku rolnego podatku leśnego podatku od spadków i darowizn podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych. Zużycie wody spada z roku na rok. Nie mamy opaty abonamentowej, w innych gminach jest opata abonamentowa .
Jakie stawki  na wodę i ścieki proponujecie  Państwo radni?

Pan radny Daniluk – stakwi są za wysokie. Dążyć trzeba, aby jak najwiecej było podłączeń do kanalizacji.

Pani Skarbnik – koszty utrzymania wodociągu i oczyszczalini wzrastają.

Pan radny Smyk – stawka na ścieki w stosunku do stawki na wodę powinna być wyższa. 

Wnoszę wniosek, aby poczynić starania wymiany zaworów do wodociągu,ponieważ jak będzie awaria to żeby nie zakrecać dostawę  wody  dla całej gminy.
Pan Przewodniczący Komisji – stawki  na wodę i ścieki są za duże.

Pan radny Daniluk opóscił posiedzenie komisji o godz. 12:30.
Pani Skarbnik – proszę o propozycje stawek , jaki projekt uchwały mam przyszykować na sesję?

Pan Przewodniczący Komisji – poddał pod głosowanie stawki: 2 zł netto – woda i 3,50 zł netto ścieki i stawki 2zł netto woda i 3,63 ścieki. Zostały przegłosowane stawki 2zł netto woda i 3,63zł netto  ścieki . 

Pan Przewodniczacy Komisji – proszę o przygotowanie projektu uchwały na sesję ze stawkami 2zł netto – woda i 3,63 zł netto ścieki.

Komisja Rada Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.2.2) Pani Skarbnik-przedstawiła projekt uchwały Likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Przedszkole w Czeremsze w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą Przedszkole w Czeremsze - jest złącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Komisja Rada Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.2.3)Pani Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie  Określenia jednostek budżetowych Gminy Czeremcha gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł  tych dochodów i ich przeznaczenia  oraz sposobu  i trybu sporządzania planu finansowego, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania - jest złącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Komisja Rada Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.2.4) Pani Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie dotacji dla parafii prawosławnej w Zubaczach- jest złącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Komisja Rada Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy Czeremcha. 
Ad.2.5) Pani Skarbnik - przedstawiła projekt uchwały w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok  - jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Komisji – czy są pytania?

Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy. 

Ad. 2.6) Pani Kierownik Referatu GK,GGiOŚ– przedstawiła projekt uchwały w sprawie Udzielenia bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pani Kierownik Popko- poinformowała, że wpłynęo podanie pana o zakup mieszkania przy ul 1-go Maja , który  zwraca się o udzielenie bonifikaty.
Pan Przewodniczący Komisji – czy są pytania?

Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, czyli udzielili bonifikaty do 95%, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy. 

Ad.2.7) Pani   Kierownik Referatu GK,GGiOŚ–  – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały  Nr  XXII /169/02 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 kwietnia 2002 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład zasobu Gminy Czeremcha- jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

 Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.
Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.

Ad. 2.8) Pani Sekretarz – przedstawiła projekt uchwały w sprawie Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.
Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy.
Ad. 2.9) Pani Kierownik USC  - przedstawiła projekt uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVI/159/05 Rady Gminy Czeremcha z dnia 12 kwietnia 2005 roku w sprawie ustalenia Regulaminu  udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym -   projekt uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.

Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy. 
Ad. 2.10) Pani  Kierownik Referatu GK,GGiOŚ–– przedstawiła projekt uchwały w sprawie Udzielenia bonifikaty  od ceny  sprzedaży lokalu mieszkalnego  stanowiącego własnosć Gminy Czeremcha – stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Komisji – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.
Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, który będzie przedłożony pod obrady najbliższej Sesji Rady Gminy. 
Ad.3. Sprawy różne.

Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ- poinformowała, że wpłynęło podanie mieszkańca  o kupno działki Nr 208 o pow. 0,19ha. Powyższa działka mieści się przy ul. Sosnowej  w Czeremsze. Jaka jest opinia Państwa Radnych? 

 Komisja Rady Gminy zaopiniowała pozytywnie powyższe podanie sprzedać powyższą działkę w przetargu nie ograniczonym.
Pani radna Nazaruk -podziękowała za remont świetlicy i zwróciła się z wnioskiem o wyświęcenie tegoż budynku.

Pan Wójt – nie wiem, czy to będzie dobry  odbiór przez mieszkańców, ale jak jest to wasza propozycja jako sołtysa.

Pan Wójt- Wystąpiono  do PKS w Siemiatyczach w sprawie zawieszenia kursowania autobusu Wilanowo – Białystok oraz Czeremcha- Siemiatycze z prośbą o przywrócenie jego  kursowania. Po przeprowadzonych konsultacjach z przedstawicielami PKS Siemiatycze w sprawie przywrócenia zawieszonej linii PKS Siemiatycze – Białystok. Uzgodniono, że z dniem 1 września 2010 roku zostanie uruchomiona linia  PKS Siemiatycze- Czeremcha zabezpieczający przywóz dzieci szkolnych z Jancewicz, Bobrówki, Zubacze i Berezyszcze do szkół w Czeremsze. 
- dochodzą dodatkowe roboty budowlane przy świetlicach.

- na ORLIKU doszły dodatkowe roboty budowlane, podwyższenie siatki na ORLIKU.

- może w tym roku tym mieszkańcom gminy,  którzy nie dokonują opłaty za dostarczenie  wody, to zakręcimy wodę. Mamy nakaz sądowy. 

Pan Wójt – w Stawiszczach wykonana została kanalizacja. Ustaliliśmy z Zarządem Powiatu, że jedną warstwę asfaltu w Stawiszczach na odcinku  bruku wykonamy w tym roku. Natomiast   warstwę ścieralną wykonamy w następnym roku. Wykonanie asfaltu finansowane będzie po połowie z Zarządem Powiatu. 
Na III odcinek kanalizacji jak  będą nabory wniosków to złożymy wniosek, natomiast jak nie będzie naboru to zrobimy w następnym roku z własnych pieniędzy. 
Otrzymałem  promesę z Ministerstwa na kwotę 1.700.000,zł , która zostanie przeznaczona na dokończenie kanalizacji III etapu.

Pan radny Smyk – jak przedstawia się sprawa wykonania wodociągu w Zubacze, Bobrówka, Berezszcze i wykonanie kanalizacji w Czeremsze?

Pan Wójt – wykonanie wodociągu  jest już wykonane, natomiast wykonane kanalizacji prawdopodobnie wykonają do końca października.

Pani radna Szulżyk – przykro jest dla Stawiszcz, że w Stawiszczach włącza się oświetlenie uliczne później jak w Czeremsze.

Pan radny Smyk- proszę przedstawić jakie są oszczędności na wyłączaniu oświetlenia ulicznego, czy jest sens wyłączania oświetlenia.

Pani Skarbnik – przygotuję na następną komisję.

Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że nasza gmina ma tylko 2 zabytki przyrody, natomiast Kleszczele mają tych zabytków na całą stronę kartki, mają natura 2000, czy nasza gmina nie może dokonać zgłoszenia na pomniki przyrody np. grodzisko w Jacewiczach. Jest to potrzebne przy składaniu wniosku, wtedy można uzyskać 4 punkty.
Pani Kierownik Popko- jeżeli chodzi o zabytki to jest Rejestr Zabytków, który zawiera wszystkie zabytki znajdujące się na terenie gminy Czeremcha. Natomiast jeżeli chodzi o naturę 2000  to dla mieszkańców utrudni funkcjonowanie. Nadmieniła, iż grodzisko Jancewicze jest ujęte w rejestrze zabytków.
Pani Przewodnicząca Rady – poinformowała, że wpłynęło 2 pisma od Pana Tychoniuk, odczytując pismo przez Panią Przewodniczącą Rady,  Członkowie Komisji przerwali odczytywanie pism. Stwierdzili, że w pismach są używane obraźliwe, niecenzuralne słowa wobec tego pisma nie zostaną rozpatrzone przez Radę. 

Członkowie Komisji stwierdzili, że pisma które wpłynęły do Rady Gminy nie zostaną rozpatrzone ze względu na używanie  obraźliwych, niecenzuralnych słów.
Pani radna Panasiuk- proszę poruszyć sprawę bobrów, ponieważ rolnicy mają problemy.

Pani Kierownik Popko- poinformowała, że proszę składać wnioski do urzędu Gminy i my jako urząd wystosujemy pismo do Wojewody o likwidację tam wykonanych przez bobry.
Pani radna Panasiuk – jest dużo śmieci w rowie przy drodze powiatowej i proszę o uzupełnienie ubytków asfaltu na drodze powiatowej z Czeremchy do Zubacz.

Pani Sekretarz – poinformowała, że zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym do 12 września br. jest obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego przez radnych.

Pan Wójt – poinformował, że czynimy starania przekrycia dachu  na budynku stanowiącym własność gminy przy  ul. Fabrycznej 9. Część niższą budynku  będziemy przekrywać we własnym zakresie, natomiast część wyższą  budynku wykona przekrycie firma.

Pan radny Smyk – proszę, aby w czasie letnim po godz. 16 –tej zrobić tak, aby wysypisko śmieci było czynne, aby worki ze śmieciami nie stały przy bramie.

Pani  Przewodnicząca Rady Gminy  – po uzgodnieniu z Panem Wójtem podała termin obrad  Sesji Rady Gminy, która  odbędą się 30 sierpnia   2010 roku o godz.13-tej. Zapraszam serdecznie.
Pan Przewodniczący Komisji – tematy zostały wyczerpane, wszystkim podziękował za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Gminy.

      Obrady zakończono o godz. 14:45.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                             Przewodniczył:                                                                                                                                                                                                                

Walentyna Wieremczuk                                                                              Roman Turkiewicz

Czeremcha, dnia 02.09.2010 r.
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